
UCHWAŁA NR II/18/24 
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Drohiczyna 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz 
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Drohiczyna złożonej 
przez skarżącego, Rada Miejska w Drohiczynie uznaje skargę za bezzasadną, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drohiczynie do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie 
odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr 
inż. Marian Rogowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3D8E46-B9A6-4F42-BF0F-B2D87FB1342D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12.04.2024 r. do Urzędu Miejskiego w Drohiczynie droga e-mail 
wpłynęła skarga Pani Martyny Tryniszewskiej na działalność Burmistrza 
Drohiczyna, dotycząca nienależytego wykonania uchwały Nr XL/322/23 Rady 
Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 marca 2023 r. (Dz. U. woj. podl. 
poz. 2048 z dn. 06.04.2023 r.). 

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 23.04.2024 
r. zwrócił się do Burmistrza Drohiczyna o przygotowanie materiałów i 
przekazanie stanowiska co do postawionych zarzutów w związku ze 
złożoną skargą. 

Referent ds. gospodarki komunalnej, ochrony środowiska i obrony cywilnej 
pismem z dnia 24.04.2024 r. przekazał stanowisko, gdzie poinformował o 
następujących czynnościach: 

• dnia 03.01.2024 r. na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Drohiczynie 
oraz na BIP została umieszczona informacja o rozpoczęciu konsultacji 
społecznych dotyczących Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drohiczyn na 2024 r. - 
propozycje, uwagi i opinie mieszkańcy mogli zgłaszać pisemnie na załączonym 
formularzu konsultacji do dnia 22.01.2024 r. na adres siedziby urzędu oraz 
drogą e-mail na wskazany adres; 

• zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, wniesiono o 
wydanie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Drohiczyn na 2024 r. do właściwego powiatowego lekarza 
weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy oraz dzierżawcom lub 
zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. Zgodnie z 
ustawą w/w podmioty jesli w terminie 21 dni od otrzymania pisma nie zgłaszają 
zastrzeżeń, równoznaczne jest z ich brakiem; 

● Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Drohiczyn na 2024 r. uchwałą nr XLVIII/392/24 z dnia 21 lutego 2024 r. 
(nagranie jest dostępne pod adresem https://obradyonline.pl/widget-klient-
vod/81/vod/4594/klient/81 ; 

● w Urzędzie Miejskim w Drohiczynie mieszkańcy mieli możliwość złożenia 
wniosku o skierowanie na bezpłatny zabieg sterylizacli lub kastracji zwierząt; 

● w 2023 r. wydano 59 skierowań na sterylizację/kastrację - łączna kwota to 
30 061,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3D8E46-B9A6-4F42-BF0F-B2D87FB1342D. Podpisany Strona 1

https://obradyonline.pl/widget-klient-vod/81/vod/4594/klient/81
https://obradyonline.pl/widget-klient-vod/81/vod/4594/klient/81


● w 2024 r. wydano 77 skierowań na sterylizację/kastrację - łączna kwota do 
24.04.2024 r. to 19 312,00 zł. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 
25.04.2024 r. zawiadomił Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drohiczynie oraz 
stronę postępowania, że ze względu na kończącą się kadencję Rady Miejskiej 
w Drohiczynie, upływającą w dniu 30.04.2024 r. nie jest możliwe załatwienie 
sprawy w ustawowym terminie i brak możliwości rozstrzygnięcia przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji, przedłużając termin do 12.06.2024 r. 

Nowa kadencja rozpoczęła się z dniem 07.05.2024 r., na której zostali 
zaprzysiężeni radni i spośród nich wybrani nowi członkowie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący w/w Komisji pismem Or.0012.5.1.2024 z dnia 10.06.2024 r. 
zwołał posiedzenie komisji na dzień 11.06.2024 r., na którym członkowie komisji 
zapoznali się ze skargą.  

Komisja zatwierdziła przedłożenie na Sesję Rady Miejskiej w Drohiczynie 
projektu uchwały o uznaniu skargi za bezzasadną. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr 
inż. Marian Rogowi

ec  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3D8E46-B9A6-4F42-BF0F-B2D87FB1342D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/18/24 RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-07-01T07:01:41+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




